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AKT THEMELIMI DHE STATUTI
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Sotmé daté 13 .11.2023 u paraqitén personalisht:

Bora Metaj, atésia Ilir, am&sia Monika, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané&
dhe banues né Tirang, me adresé Vaso Pasha.; Nd. 005; H. 0; Ap. 005; Njésia
Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé
08/07/1998, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér
t& vepruar, pér identitetin e t&€ cilés u garantova me Letérnjoftim ID nr.
032647776 dhe nr. personal J85708046D.

Besar Metaj, atésia Ilir, amé&sia Monika, shtetas Shqiptar, lindur né Tirang dhe
banues né Tirané, me adresé Vaso Pasha; Nd. 005; H. 0; Ap. 005; Njésia
Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé
29/04/2000, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Letérnjoftim ID nr.
033130516 dhe nr. personal K00429055M.

Né bazé té Ligjit Nr.9901 dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité tregtare” dhe
ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Pér Q.K.B”, personat e sipércituar kérkuar
redaktimin e Aktit te Themelimit dhe Statutit t& Shoqérisé me pérgjegjési té kufizuara
si mé poshté vijon:

1.1
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2.2

2.3

NENI I
EMERTIMI I SHOQERISTH

Emri i shoqérisé éshté “HAZAAR” Sh.p.k. (mé& poshté e quajtur “Shoqgéria”).

NENI 2
SELIA LIGJORE

Selia e Shogérisé ndodhet né adresé né: ish — Rruga Jul Variboba, Pallati
Diamond Nr.1, Kati 2, Njésia Administrative nr. 2, Tiran& -Shqipéri.

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ vendosé mbi transferimin e selisé sé&
Shogérisé né njé adresé tjetér. Asambleja e Pérgjithshme mund té themelojé
ose mbyllé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi, si brenda ashtu edhe jashté
Republikés s¢ Shqipérisé.
Vendi i Ushtrimit té aktivitetit do t& jeté né Republikén e Shqipérisé.

NENI 3



3.1

4.1

3.1

5.2

53

5.4

KOHEZGJATJA
Shogqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

Objekti i shoqérisé “Hazaar” sh.p.k., do t& pérfshijé:

Shérbimin e marketimit dhe promovimit t& pasurive té paluajtshme, agjentéve
dhe agjensive imobilare, studiove projektuese inxhinierike, arkitekturore dhe
topografike, studiove ligjore dhe zyrave noteriale, studiove financiare, zyrave
té vlerésueseve té pasurive t& paluajtshme, shoqérive t€ ndértimit, firmave t&
gjelbérimit, mobilimit, etj.;

Shérbimin e marketimit dhe promovimit t& institucioneve financiare t& cilat
ofrojné kredi hipotekore, pérfshiré banka, institucione financiare jo banka dhe
shogérive té kursim-kreditit.

Shérbim klienti pérmes platformés “Hazaar” ( Website dhe Mobile App).
Shérbim konsulence dhe agjensi imobiliare, studime tregu, komisioneri dhe
¢do veprimtari dhe shérbim tjetér pa kufizim qé ka lidhje me ndérmjetésimin
kombétar dhe ndérkombétar né fushén e marketimit dhe promovimit t&
pasurive t& paluajtshme.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISH:

Kapitali i Shoqérisé éshté i barabarté me 100.000 Leké (njéqindmijé Lekg), i
shlyer plotésisht, me para, nga ortakét e Shoqérisé.

Kapitali i Shoqérisé pérbéhet nga 2 kuota, t&€ ndara si mé poshté vijon:

1 kuoté qé pérbén 50% té kapitalit, me vieré té pérgjithshme 50.000 Leké, e
shlyer nga ortakja Bora Metaj;

I kuoté gé pérbén 50% té kapitalit, me vieré té pérgjithshme 50.000 Leké, e
shlyer nga ortaku Besar Metaj;

Té gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané nénshkruar dhe shlyer plotésisht nga
Ortakét themelues.

Asnjé nga ortakét nuk mund t& transferojé kuotén pérkatése t€ pjesémarrjes né
Shogqéri pa miratimin paraprak me shkrim t& ortakut/gve té tjeré. Né rast se njé
3



5.5

6.1

6.2

6.3

Tl

v

nga ortakét déshiron t& kalojé/transferojé plotésisht apo pjesérisht kuotén e tij
né& Shoqéri, duhet t'ia ofrojé két€ kuoté pér blerje ortakut/éve t& Shoqérisé.
Brenda 30 (tridhjet€) ditéve nga ofrimi i kuotés pér blerje, ortakét do t& kené t&
drejtén t& blejné kuotén e ofruar né shitje sipas ¢mimit dhe ményrave té
pagesés pér t€ cilat kané réné& dakord me ortakun shités.

NEé rast zmadhimi apo zvogélimi t& kapitalit themeltar t&¢ Shoqérisé, ortakét do
t& kené t& drejtén e nénshkrimit t&¢ zmadhimit apo zvogélimit t& kapitalit né
pérpjesétim té€ drejté me pjes€émarrjen g€ zot€ron secili né kapitalin e

Shogérisé.

NENI 6
TRANSFERIMI I KAPITALIT

Kuotat e kapitalit t& shoqérisé e té drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund té fitohen
apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n¢ kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

c) trashégimisg;

d) dhurimit;

e) ¢cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve,
pér sa nuk parashikohet ndryshe né statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme me rrugé trashégimie.

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ zmadhojé kapitalin e Shoqéris€, me
kuorumin e pércaktuar né nenin 9.10 t& kétij Akt Themelimi dhe Statuti.
Vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do t'i
komunikohet me shkrim ortakéve q& jan€ thirrur por nuk ishin t& pranishém né
mbledhjen ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme q& vendosi pér zmadhimin e kapitalit.

Né rast zmadhimi t€ kapitalit, t&¢ gjith¢ ortakét do té kené t&€ drejtén t&
nénshkruajné zmadhimin e kapitalit, n€ para ose me kontribute né natyré, né
pérpjesétim t& drejté me kuotat q€ zotérojné né Shoqéri.
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8.1

8.2

|

9.2

9.3

9.4

NE rast se disa ortaké heqin doré nga e drejta e nénshkrimit t& pjesés sé tyre,
kapitali i panénshkruar prej tyre mund t€ nénshkruhet nga ortakét e tjeré. Né
kété rast, kéta ortaké mund té ushtrojné sérish t& drejtén pér nénshkrimin e
kapitalit, né pérpjesétim t& drejté me kuotat e pjesémarrjes né Shoqéri.

NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund t& zvogéloje kapitalin e Shoqéris€, me
kuorumin e pércaktuar ng€ nenin 9.10 t& kétij Akti Themelimi dhe Statuti. Né
¢do rast kapitali i Shoqérisé nuk mund té zvogélohet nén kufirin e pércaktuar
me ligj.

Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit t& Shoqéris€, né pérpjesétim (&
drejté me pjesémarrjen e tyre né kapitalin e Shoqérisé.

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi vendimmarrés i Shoqérisé. Asambleja
e Pérgjithshme vendos mbi t& gjitha ¢éshtjet pér t€ cilat €shté kompetente sipas
ligieve né fuqi né Republikén e Shqipérisé, sipas kétij Akt Themelimi dhe
Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve t& Shoqérisé.

Cdo ortak ka t& drejté t€ marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé sé
Pérgjithshme, t& shprehé vullnetin e tij si dhe t& votoj& né pérputhje me pjesét
e kapitalit g¢ ai zotéron né& Shoqgri.

Cdo ortak mund t& pérfagé€sohet nga nj€ ortak tjetér ose nga njé person tjetér,
me prokuré me shkrim.

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme mund t€ mbahet brenda ose jashté
territorit t& Republikés s& Shqipérisé. Ortakét ose pérfaqésuesit e autorizuar
mund t€ marrin pjesé né mbledhjen ¢ Asamblesg s¢ Pérgjithshme népérmjet
mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén audio ose video, né pérputhje
me pércaktimet né ligjin “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare” dhe ligjin “Pér
komunikimet elektronike”. Mbledhja e Asamblesg s& Pérgjithshme do t& quhet
e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me
géllim qé té hartohet dhe t& nénshkruhet procesverbali pérkatés.



9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret nga Administratori/ét ose nga
ortakét né bazé t& nenit 84 t& ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare”. Thirrja e mbledhjes s¢ Asamblesé s& Pérgjithshme
duhet t& béhet népérmjet njoftimit me shkrim ose mjete elektronike, dérguar
secilit prej ortakéve né adresat e njoftuara Shoqérisé t& paktén 7 (shtatg) dité
pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet t€ p&rmbajé
rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes. Asambleja e Pérgjithshme
do t& mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete, kur ortakét apo
pérfagésuesit e tyre jang & pranishém dhe bien dakord t& vendosin né lidhje
me rendin e dités.

Mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/gt.
Asambleja e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢cdo mbledhje ndér personat
e pranishém.

Vendimet € Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& jené me shkrim dhe té
firmosen nga kryetari dhe sekretari. Me kérkes¢ té ortakéve, vendimet duhet t&
pérfshijné dhe deklaratat apo vérejtjet e tyre.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet t€ paktén njé heré né vit, brenda 6
(gjasht&) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Asambleja e Pérgjithshme, pérvegse pér sa parashikon neni 9.10 i kétij Akti
Themelimi dhe Statuti, pér vendime q& kérkojng& shumicén e zakonshme, merr
vendime t& vlefshme vetém n&se marrin pjesé ortakét me té drejté vote ose
pérfagésuesit e tyre, qé zotérojné me shumé se 30% (tridhjeté pér qind) t€
kapitalit t& Shoqérisé, sipas nenit 86 pika I, t& Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me votat pro t& t& paktén 51 % té ortakéve
pjesémarrés (shumica e kualifikuar) né bazé t&€ nenit 87 pika I, t& Ligjit nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, pér ndryshimin
¢ kétij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
Shoqérisé, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé.

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQIERISI



10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

11.2

Shogéria administrohet nga Administratori i cili emérohet pér njé periudhé
prej maksimumi 5 (pes€) vjetésh. Administratori mund t¢ rizgjidhet dhe
shkarkohet né ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme. Aktualisht Asambleja
e Pérgjithshme do té administrohet nga 1 Administrator dhe konkretisht:

+ Besar Metaj, atésia Ilir, amésia Monika, shtetas Shqiptar, lindur
né Tirané dhe banues né Tirané, me adresé Vaso Pasha; Nd. 005; H. 0;
Ap. 005; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019;
Tirané, lindur mé& 29/04/2000, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, i pajisur me Letérnjoftim ID nr.
033130516 dhe nr. personal K00429055M,

i cili do té administrojé shoqériné “Hazaar” sh.p.k., pér 5 vjet.

Administratori zotéron kompetenca t€ plota né€ lidhje me administrimin e
Shogérisé dhe mund t& kryejé t€ gjitha aktet q¢ konsideron t&€ nevojshme pér
realizimin e objektit t& Shoqérisé, pérveg veprimeve, pérmbushja e t& ciléve i
rezervohet Asamblesé sé Pérgjithshme apo organeve t€ tjera t€ Shoqérisé.
Administratori éshté pérgjegjés pér veprimet e kryera gjaté administrimit t&
Shogqérisé dhe mund t€ autorizojé persona té tret€, pér t& pérmbushur veprime
t& caktuara, né emér dhe pér llogari t& Shoqéris€. N& ¢do rast, administratori
do t& jeté pérgjegjés pér veprimet e t& tretéve t&€ autorizuar prej tij.

Asambleja e Pérgjithshme vendos shpérblimin e administratoréve t& shoqérisé.

Administratorét nuk kané (& drejté t€ marrin hua nga Shogéria ose t& l€shojng
garanci, dorézani, né emér dhe pér llogari t& Shoqérisé, pér hua dhe financime
té dhéna nga té tretét.

Administratorét do t& veprojné né ¢do kohé vetém né interesin mé t€ miré t&
Shoqérisé. Né rast konflikti interesi, Administratori do t€ njoftojé¢ menj&heré
ortakét si dhe do t& heqé doré nga ¢do veprim & lidhet me objektin e konfliktit
t& interesit deri né marrjen e udh&ézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 11
VITI FINANCIAR

Viti Financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do
viti.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t€¢ shoqérisé
“Hazaar” sh.p.k. né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit dhe mbyllet mé daté



12.1

13.1

13.2

14.1

15.1

16.1

31 Dhjetor 2023.

NENI 12
KONTROLI FINANCIAR

Asambleja e Pérgjithshme do t&€ emérojé njé apo mé shumé Eksperté Kontabgl
t& Autorizuar né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose

kérkohet n¢ bazé té ligjit.

NENI 13
BILANCI VJETOR

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecuring
e veprimtarisé sociale dhe t& Ekspertit Kontab&l t& Autorizuar (nése jang
eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Dokumentet q& kané t€ b&jn€ me vitin financiar miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 14
DIVIDENDET

Né pérputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi
shpérndarjen e dividendéve né bazé té rezultatit financiar t& shoqérisé.

NENI 15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE

Mosmarréveshjet gé mund té lindin ndérmjet Shoqéris€ dhe ortakéve,
Administratoréve, likuiduesit, do t'i nénshtrohen juridiksionit t&¢ Gjykatés s&
Rrethit Gjyqgésor Tirané.

NENI 16

GJUHA
Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet ne 4 (katér)
ekzemplaré né gjuhén shqipe.

NENI17
DISPOZITA PERFUNDIMTARE



17.1 Shoggéria do t& kryejé veprimtariné e saj né pérputhje me kété Akt Themelimi
dhe Statut dhe n& pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi. Pér sa nuk parashikohet
né kété Akt Themelimi dhe Statut, do t& zbatohen parashikimet e ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

ORTAKKET E SHOQRRISIE

- “HAZAAR” SHPK — e —

BESAR METAJ BORA METAJ




